1. Abdurrahim bin Husain bin Abdurrahman al-Ishri al-Iraqi (725-808H/1324-1414M), dengan

kitabnya al-Maurid al-Hannifi Maulid al-Sunni.

2. Ismail bin Umar bin Katsir(w.774H/1371M), al-Fushul fi Sirah al-Rasul.

3. Muhammad bin Abu Bakar bin Abdullah al-qaisy al-Dimsyiqi as-Syafii (777-842H/1374-

1438M), dengan kitab-kitabnya : Jami’u al-Mukhtar fi Maulid al-Mukhtar (3jilid), Al-lafdu al-

Raiqi fi Maulidi Khair al-Khalaiqi, Mauridu al-Shafi fi Maulidi al-Hadi, dll.

4. Muhammad bin Abdurrahman bin Muhammad al-Qahiri al-Sakhawi (831-909/1427-1599M),

Maulid Nabi.

5. Abdurrahman bin Ali bin Muhammad al-Syaibani al-Yamani al-Zubaidi as-Syafi’I Ibnu Diba’

(866-994H/1461-1536M), Maulid al-Diba’.

6. Ali Qani bin Sulthan bin Muhammad al-Harawi (w.1014H/1604M), Al-Maurid al-Rawifi al-

Maulidi al-Nabawi.

7. Muhammad al-Azabi, Maulid al-Azab.